
 
 
 
 
 
 
 

DIREZIONE AFFARI ISTITUZIONALI,  
CONTRATTI E GARE 

Via Donzi, 5 – 41121 Modena – 
Tel. 059/2058355; FAX. 059/2058360 
e-mail: affariistituzionali@unimore.it 

 
 

Decreto n. 530 

Il RETTORE 

VISTA la legge 9 maggio 1989, nr. 168; 
VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 (Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 

accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario); 

VISTO lo Statuto dell'Università degli Studi di Modena e Reggio Emilia, emanato con Decreto del 
Rettore n. 3 del 6 febbraio 2012, pubblicato sulla G.U. nr. 45 (Serie Generale) del 23.2.2012, in 
particolare l’art. 13 (“Consiglio di Amministrazione”); 
VISTO il Decreto del Rettore n. 102 del 24.10.2012, con il quale è stato ricostituito il Consiglio di 
Amministrazione di questo Ateneo, per il quadriennio 2012/2013, 2013/2014, 2014/2015,  2015/2016, 
successivamente modificato, limitatamente ai rappresentanti degli studenti, con Decreto n. 45 del 
23.4.2013 e con Decreto n. 117 del 06.06.2014; 
VISTA la Nota del 6 novembre 2015 con la quale la Prof.ssa Grazia Ghermandi, nominata 
componente del Consiglio di Amministrazione come appartenente ai ruoli dell’Ateneo, rassegna le 
proprie dimissioni, motivate dalla incompatibilità con altra carica recentemente conferitale presso altro 
Ente; 
RITENUTO di accogliere le suddette dimissioni e di dover provvedere alla tempestiva attivazione 
delle procedure per la sua sostituzione, per il residuo periodo del quadriennio  2012/2013, 2013/2014, 
2014/2015,  2015/2016; 

DECRETA 

Art. 1 

Sono accolte le dimissioni della Prof.ssa Grazia Ghermandi dalla carica di componente del Consiglio di 
Amministrazione. 

Art. 2 

Per quanto sopra, la Prof.ssa Grazia Ghermandi è cessata sin dal 6 novembre 2015 dal Consiglio di 
Amministrazione, che risulta dunque così composto: 

Rettore – Presidente 
Tre Componenti non appartenenti ai ruoli dell’Ateneo 
- Cavicchioli Paolo (nato a Modena il 17.9.1969); 
- Ferrari Piero (nato a Castelvetro di Modena il 22.5.1945); 
- Landi Stefano (nato a Reggio Emilia il 30.6.1958); 
Cinque appartenenti ai ruoli dell’Ateneo, di cui almeno due rappresentanti per ogni sede: 
- Prof.ssa Giovanna Galli (sede di Reggio Emilia); 
- vacante; 



 
 
 
 
 
 
 

DIREZIONE AFFARI ISTITUZIONALI,  
CONTRATTI E GARE 

Via Donzi, 5 – 41121 Modena – 
Tel. 059/2058355; FAX. 059/2058360 
e-mail: affariistituzionali@unimore.it 

 
 

- Prof.ssa Daniela Fontana (sede di Modena); 
- Prof. Stefano Ossicini (sede di Reggio Emilia); 
- Prof. Antonello Pietrangelo (sede di Modena); 
 
Due rappresentanti degli Studenti: 
- Goldoni Alice; 
- Guaitoli Gabriele. 
 

Art. 3 

Fino alla nomina del sostituto della Prof.ssa Grazia Ghermandi, da nominarsi per il residuo periodo del 
quadriennio 2012/2013, 2013/2014, 2014/2015,  2015/2016, il Consiglio sarà da ritenersi validamente 
costituito ed operante.  

 
Art. 4 
 
Il presente decreto verrà pubblicato sul sito web di Ateneo ed entrerà in vigore il giorno stesso. Detta 
pubblicazione costituisce pubblicazione all’Albo di Ateneo ai sensi della Legge 18 giugno 2009, n. 69, 
art. 32. 

 

Prot.  23382 

Modena, lì  23.11.2015 

                   IL RETTORE 

              (F.to Prof. Angelo Oreste ANDRISANO) 

 


